
AICR/TJTCN#

LOT A,,22 de Julio tlc 2021.-

t)ECRETO N'908.-

vISTOS:

a) Solicitud de f-echa 22.07 .2021, de Jefe

Administración y Finanzas (S), que sugiere realizar trabajo extraordinario, para inspección y
fiscalización sector Centro, Feria. Lota Alto y Colcura, según lo instruido por Administradora
Municipal, a través de Memorándum N' 62 del \9.07.2021;

b) Lo dispuesto en los An. 63'.65" y 66" de

la Ley No 18.883. Estatuto Administrativo para funcionarios municipales:
c) Ley N' 19.880 sobre bases de los

procedimientos administrativos que rigen Ios actos de los órganos de la administración del
Estado;

d) D. F.L. N" I /2006 de Ministerio del
Interior, publicado en D.O. el 26.07.2006, que fija texto refundido de la Le¡ N' 18.695. última
versión actualizada 25.05.20 I 6:

las facultades que me confiere el Art
Constitucional de Municipalidades;

Y. en uso de lo dispuesto en el Art. N' 12" y

N" 6i. ambos de la Ley N' 18.695,Orgánica

DECRETO:
l.- Ordénese realizar lrabajo extraordinario

a los funcionarios don Diego Gaete Gaete, Administ¡ativo a Contrata. (lrado l4' E.M.R..
Daniel Arias Guzmán, Administrativo. Grado l4' E.M.R.. Ángelo Alarcón Parra,
Administrativo, Grado l6' E.M.R., Marina Balmazabal Tapia, Suplcnte Administratiio.
Grado 18' E.M.R., para realizar labores citadas en Ietra a) de los vistos. Ios dias sábado

24.07 .2021 y domingo 25.07 .2021 , desde 09:00 a l4:00 Hrs.

2- El trabajo será registrado de acuerdo a

normativa citada en letra b) de los vistos

3.- El trabajo señalado en el presente

decreto, será compensado en tiempo de descanso. según normas vigentes.-

ANOTESE, COMUNIQUESE Y EN SU
T-INIDAD ARCHIvI'SE.-

J
I <--

DGA

Distribucirln
- Funcionario.
- carpeta Personal
- Página Transparencia
- Archivo.

I.]S RI ÍZ
ECR T]TARI

ol.l. RRES CEI}AI,I,OS
JEFE I)

POR ORI)
RSONAT, (S)tiN I AL (S) T-

DE 'iR. AI,CAl.l)l-

,;,1

\

!

/


